
 

للمصابين بحوادث  مبالغ الايرادات الممنوحة مرسوم برفع

  عنهم و للمستحقينأة نيمراض المهالعمل والأ



 

-2- 

 1411جمادى الآخرة  2صادر في  2.90.326مرسوم رقم 

للمصابين بحوادث  الممنوحةيرادات ( برفع مبالغ الإ1990ديسمبر  20)

 1عنهمن و للمستحقيأة نيمراض المهمل والأالع
 

 الأول، رالوزي

 6) 1382رمضان  من 12بتاريخ  1.60.223بعد الاطلاع على الظهير الشريف رقم 

حجة من ذي ال 25الشريف الصادر في ر موجبه من حيث الشكل الظهيب( المغير 1963فبراير 

 تغييره؛كما وقع  العمل،بالتعويض عن حوادث  تعلقم( ال1927يونيو  25) 1345

( 1943ماي  31) 1362من جمادى الأولى  26 فيوعلى الظهير الشريف الصادر 

 ،ملالخاص بالتعويض عن حوادث الع حكام التشريعأمراض المهنية لى الأإالممدة بموجبه 

 ؛ه وتتميمهركما وقع تغيي

ح ن( بم1943ديسمبر  9) 1362حجة من ذي ال 11وعلى الظهير الشريف الصادر في 

ما وقع ك ،المهنية أو للمستحقين عنهم مراضالأ ل أومات للمصابين بحوادث العنعاإزيادات و

 ييره وتتميمه؛غت

( 1964بريل أ 2)1383من ذي القعدة  19 خبتاري 2.64.036وبناء على المرسوم رقم 

للمستحقين هنية وممراض الالعمل أو الأ يرادات الممنوحة للمصابين بحوادثالمتعلق بتحديد الإ

 الايرادات المذكورة؛ ساب الزيادات فيحعنهم وب

( 1980كتوبر أ 16)1400ذي الحجة  6الصادر في  2.80.334قم روعلى المرسوم 

مستحقين هنية أو للمال مراضالعمل أو الأ رادات الممنوحة للمصابين بحوادثيبرفع مبالغ الإ

 عنهم؛

( بتحديد شروط 1943ديسمبر  10) 1362من ذي الحجة  12القرار الصادر في  ىوعل

 (؛1943ر مبديس 9) 1362من ذي الحجة  11أعلاه بتاريخ  ليهإتطبيق الظهير الشريف المشار 

 24) 1410رمضان  من 28شروع في المجلس الوزاري المنعقد بتاريخ موبعد دراسة ال

 ،(1990بريل أ

 :رسم ما يلي

 الأولىادة مال

منوحة عن مالالإيرادات ( مبالغ 1989ماي  ح)فات 1409رمضان  25ترفع ابتداء من 

 ( إما للمصابين الذين1989ماي  ح)فات 1409من رمضان  25قبل  الطارئةحوادث العمل 

قين وإما للمستح %10الحوادث ما لا يقل عن  يساوي عجزهم الناتج عن واحدة أو أكثر من

لحق صوص عليها في الجدول المنوذلك باعتبار المعاملات الم لةتعن المصابين بحوادث قا

 2.80.334علاه رقم أليه إالذي يحل محل الجدول الملحق بالمرسوم المشار  بهذا المرسوم

 .(1980ر بأكتو 16) 1400جة حذي ال 6بتاريخ 

                                                           
 .27(، ص 1991يناير  2) 1411جمادى الآخرة  15بتاريخ  4079الجريدة الرسمية عدد  -1



 

-3- 

ساسية الأالأجرة نف الذكر على ت المنصوص عليها في الجدول الآوتطبق المعاملا

 .يرادعتمدة لحساب الإمال

 المادة الثانية

 .عنهم أو المستحقينالمهنية  بالأمراضعلاه على المصابين أولى حكام المادة الأأتطبق 

 المادة الثالثة

الرسوم المشار  حكامأ 2و 1ادتين متراعى في حساب الزيادات الواجب منحها عملا بال

 .(1964بريل أ 2) 1383ذي القعدة  من 19 خبتاري 2.64.036رقم  هعلاأليه إ

 ادة الرابعةمال

التشغيل ووزير  رلى وزيإيسند تنفيذ هذا الرسوم الذي ينشر في الجريدة الرسمية 

 .المالية كل واحد منهما فيما يخصه

 .(1990ديسمبر  20) 1411جمادى الآخرة  2وحرر بالرباط في 

 .ر عزالدين العراقيوالدكت مضاء:الإ         

 بالعطف:وقعه 
 ،يلغالتش روزي

 .اديبعحسن ال مضاء:الإ
 ،وزير المالية

 .ةمد برادحم مضاء:الإ  

 

 

 

* 

*  * 

 

 



 

-4- 

 

 


